
 

 
Pg. 1 

QUARTA FEIRA –13 DE MARÇO DE 2024 

 
 

PORTARIA N.º 41/2024                     

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO 

DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA, LEI 

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e nos termos da Lei n.º 311/2017 

que altera a Lei Municipal n.º 105/2003, de 06 de março de 2003  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º  Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de Proteção 

e Defesa Civil – COMPDEC: 

 

SR. JANDUY ALVES DE MENDONÇA – Presidente 

SR. ERANDI ALVES FERREIRA - Secretaria 

SR. JOSÉ GALDINO NETO – Conselho Técnico 

SR. HERONILDA CORDEIRO DE ALMEIDA – Conselho 

Comunitário/Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal  

 

Art. 2.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, especialmente a portaria n.º 10/2021. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 11 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFETO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 042/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR o Sr(a). PEDRO GLICERIO FARIAS LEITE, para o CARGO 

COMISSIONADO DE ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE, símbolo - AEGP, 

vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Cacimbas/PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. Com efeitos retroativos ao início da função em 01 de março 

de 2024. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 11 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 043/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). TILVA MARIA RAMOS TERTO, para o CARGO 

COMISSIONADO DE SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINSTRAÇÃO, símbolo 

CC-2, vinculado à Secretaria Municipal de Administração do Município de 

Cacimbas/PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 11 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 044/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º  º  EXONERAR, a Srª. GEOVANIA ALVES VITURINO, do CARGO 

COMISSIONADO DE SECRETARIA ESCOLAR, SÍMBOLO CC - 5. Que exercia 

suas funções na Escola Municipal de Ensino Fundamental Joaquim Cassiano Alves. 

Art. 2.°  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 01 de março de 2024, quando do 

abandono do cargo. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 12 DE MARÇO DE 2024 

. 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

 

 

 


